

Thorvaldzen Holding ApS

Flæsketorvet 68, 1711 København V

CVR-nr. 29 62 74 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

Allan Thorvaldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thorvaldzen Holding ApS Flæsketorvet 68 1711 København V
	CVR-nr.: 29 62 74 79
	Stiftet: 8. maj 2006
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Thorvaldsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	Prefab Consultants ApS, København Danthor Holding ApS, København
Associerede virksomheder	DA-ATH Holding ApS, København Any Invest ApS, København Offspring Capital ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 16.033.229 kr. mod 2.702.562 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-396.350	-213.428
1 Personaleomkostninger	-306.813	-324.496
Driftsresultat	-703.163	-537.924
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.603	-427.889
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.344.860	6.938.718
Indtægter af kapitalinteresser	3.700.931	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.512.878	-2.012.434
Andre finansielle indtægter	6.629.363	2.101.381
Nedskrivning af finansielle aktiver	-135.589	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-80.170	-3.359.290
Resultat før skat	16.267.507	2.702.562
3 Skat af årets resultat	-234.278	0
Årets resultat	16.033.229	2.702.562
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.350.846	6.510.829
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	6.682.383	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.808.267
Disponeret i alt	16.033.229	2.702.562

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	177.764	179.367
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	32.036.363	28.691.503
6 Kapitalinteresser	1.611.251	4.125.591
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.199.959	7.392.339
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.025.337</u>	<u>40.388.800</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>45.025.337</u>	<u>40.388.800</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.100.212	8.322.080
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.731.308	2.807.685
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.386.457	2.384.498
Tilgodehavende selskabsskat	0	62.000
Andre tilgodehavender	2.624.595	3.103.509
Tilgodehavender i alt	<u>20.842.572</u>	<u>16.679.772</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	24.487.940	21.585.997
Værdipapirer i alt	<u>24.487.940</u>	<u>21.585.997</u>
Likvide beholdninger	7.856.614	13.049.152
Omsætningsaktiver i alt	<u>53.187.126</u>	<u>51.314.921</u>
Aktiver i alt	<u>98.212.463</u>	<u>91.703.721</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	30.742.352	26.391.506
Overført resultat	61.858.276	55.175.893
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	97.725.628	85.692.399
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	13.001	4.613.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.625	70.387
Gæld til tilknyttede virksomheder	173.912	178.166
Selskabsskat	53.828	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	84.678	0
Anden gæld	109.791	1.149.276
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	486.835	6.011.322
Gældsforpligtelser i alt	486.835	6.011.322
Passiver i alt	98.212.463	91.703.721

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	19.880.677	62.984.160	3.500.000	86.489.837
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Resultatandel	0	6.510.829	-7.808.267	4.000.000	2.702.562
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	26.391.506	55.175.893	4.000.000	85.692.399
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	4.350.846	6.682.383	5.000.000	16.033.229
	125.000	30.742.352	61.858.276	5.000.000	97.725.628

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	302.940	320.754
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.873</u>	<u>3.742</u>
	<u>306.813</u>	<u>324.496</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.621	2.665
Andre finansielle omkostninger	<u>77.549</u>	<u>3.356.625</u>
	<u>80.170</u>	<u>3.359.290</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>234.278</u>	<u>0</u>
	<u>234.278</u>	<u>0</u>

Noter

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2021	154.082	154.082
Kostpris 31. december 2021	154.082	154.082
Opskrivninger 1. januar 2021	25.285	28.120
Årets resultat	-1.603	-2.835
Opskrivninger 31. december 2021	23.682	25.285
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	177.764	179.367

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Thorvaldzen Holding ApS
Prefab Consultants ApS, København	100 %	177.764	-1.603	177.764
Danthor Holding ApS, København	25 %	-163.527	3.173.255	0
		14.237	3.171.652	177.764

Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
5. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2021	1.317.693	1.317.693		
Kostpris 31. december 2021	1.317.693	1.317.693		
Opskrivninger 1. januar 2021	27.373.810	20.435.091		
Årets resultat	3.344.860	6.938.719		
Opskrivninger 31. december 2021	30.718.670	27.373.810		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	32.036.363	28.691.503		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Thorvaldzen Holding ApS
DA-ATH Holding ApS, København	50 %	63.825.594	6.586.801	31.912.798
Any Invest ApS, København	33 %	-1.449.259	-635.971	0
Offspring Capital ApS, København	20 %	617.827	257.295	123.565
		62.994.162	6.208.125	32.036.363
6. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2021			8.321.744	8.321.744
Tilgang i årets løb			371.657	0
Afgang i årets løb			-3.000.000	0
Kostpris 31. december 2021			5.693.401	8.321.744
Opskrivninger 1. januar 2021			-4.196.153	-3.375.974
Årets nedskrivning			114.003	-820.179
Nedskrivninger 31. december 2021			-4.082.150	-4.196.153
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021			1.611.251	4.125.591

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2021	11.456.061	10.451.558
Tilgang i årets løb	1.307.639	1.004.503
Afgang i årets løb	<u>-1.230.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>11.533.700</u>	<u>11.456.061</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	-4.063.722	-4.337.170
Årets opskrivninger	<u>3.729.981</u>	<u>273.448</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>-333.741</u>	<u>-4.063.722</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>11.199.959</u>	<u>7.392.339</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		
	Andre værdipapirer og kapitalandele (anlægsaktiv)	Andre værdipapirer og kapitalandele (omsætningsaktiv)
Dagsværdi 31. december 2021	<u>11.199.959</u>	<u>24.487.940</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.618.912</u>	<u>1.652.675</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har fremadrettede forpligtelser på t.kr. 1.575 vedrørende investeringstilsagn.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
